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Læs kapitlet omvendelse i ”Vejen til Kristus” 

110 overskrifter med ordet "omvendelse" - heraf har 71 overskrifter et danske eller norsk link 

Thi således sagde den Herre Herren, Israels hellige: Ved omvendelse og stilhed skal I Frelses, i tro 

og tillid er eders styrke. Es.30,15. 

Jeg døber jer med vand til omvendelse, men han, som kommer efter mig, er stærkere end jeg, og jeg 

er end ikke værdig til at tage hans sko af; han skal døbe jer med Helligånd og ild. Matt.3,11. 

Men jeg forkyndte først for . . . . at de skulle fatte et andet sind og omvende sig til Gud og gøre 

gerninger, som er omvendelsen værdige. Apg.26,20. 

Eller ringeagter du hans godheds og overbærenheds og langmodigheds rigdom og ved ikke, at Guds 

godhed leder dig til omvendelse? Rom.2,4. 

Thi bedrøvelse efter Guds sind virker omvendelse til frelse. 2.Kor.7,10 

Grundvold med omvendelse fra døde gerninger og tro på Gud, Hebr.6,1 

Herren nøler ikke med at opfylde forjættelsen, men han har langmodighed med jer, da han ikke vil, 

at nogen skal fortabes, men at alle skal nå til omvendelse. 2.Pet.3,9. 

 

Vidnesbyrd for menigheden bind 1 s. 14 – 1840 - overskrift: Min omvendelse 

Vidnesbyrd for menigheden bind 1 s. 141 - 1857 - overskrift: Vær nidkær og omvend dig 

Vidnesbyrd for menigheden bind 2 s. 291 - 1869 - overskrift: Sand omvendelse 

 

http://effatha.dk/egwdb/grundopslag.asp?bog=VM1&kap=2
http://effatha.dk/egwdb/grundopslag.asp?bog=VM1&kap=25
http://effatha.dk/egwdb/grundopslag.asp?bog=VM2&kap=42


Vidnesbyrd for menigheden bind 2 side 291-396 

291.Du så ikke synd som afskyelig i Guds øjne og lagde det væk; du undlod at gøre et 

gennemgribende arbejde; og når fjenden kom ind med sine fristelser, modstod du ham 

ikke. Havde du set hvor modbydelig synd var i Guds øjne, ville du ikke så hurtigt have 

overgivet dig til fristelse. Du var ikke så godt omvendt så du kunne afsky dine 

tåbeligheder og dit syndige liv. Synd synes alligevel behagelig for dig og du ville ikke 

opgive dens bedrageriske behageligheder. Din inderste sjæl var ikke omvendt og du 

mistede snart det du havde vundet. 

Den personlige forfængelighed hos dig, så vel som den hos mange andre, har været en 

særlig hindring for dig. Du har altid haft en kærlighed til ros. Dette har været en snare 

for dig. Dine bekendende venner har vist et særligt behag for dit selskab, (292) og det 

har tilfredsstillet dig. Svage, sympatiske kvinder har rost dig og vist henrivelse for dit 

selskab; og du har mærket en fortryllende kraft over dig i deres selskab. Du indså ikke, 

når du brugte tid på fornøjelser der skulle bruges til din familie, at Satan vævede sit net 

omkring dine fødder. 

292.Du har et stort arbejde foran dig og du kan ikke spilde et øjeblik uden at tage fat i 

det. Bror P, jeg er bekymret for dig; men jeg ved at Gud stadig elsker dig, selvom din 

kurs har været nedadgående. Hvis han ikke havde en særlig kærlighed for dig ville han 

ikke fremstille dine farer for mig som han har. Du har givet dig af med spøg og skæmt 

med mænd og kvinder som ikke har gudsfrygten for sig. Svaghjertede og principløse 

kvinder har beholdt dig hos sig og du var lige som en fortryllet fugl. Du synes at være 

fascineret af disse overfladiske personer. Guds engle var på dit spor og har nøjagtig 

nedskrevet enhver forkert handling, hver gang du forlader dydens sti. 

294 Mænd og kvinder kan undgå denne skæbne hvis de vil. Det er sandt at Satan er den 

store ophavsmand for synd. Dette undskylder alligevel ikke noget menneske for at 

synde, for han kan ikke tvinge mennesker til at begå noget ondt. Han frister dem til at 

gøre det og får synd til at se forlokkende og godt ud; men han må overlade det til deres 

egen vilje om de vil eller ej. Han tvinger ikke mennesker til at blive berusede, han 

tvinger dem heller ikke til at blive væk fra religiøse møder; men han fremstiller fristeler 

på en måde så ondt tillokkes og det står mennesket frit for at modtage eller afvise. 

294.  Omvendelsen er et værk, som de fleste ikke påskønner og værdsætter. Det er 

ingen ringe sag at forvandle et jordisk, syndelystent sind og bringe det til at fatte Kristi 



usigelige kærlighed, hans nådes betagende magt og Guds herlige væsen, således at 

sjælen bliver gennemtrængt af guddommelig kærlighed og henrives af de himmelske 

hemmeligheder. Når nogen får forståelse af disse ting, synes hans tidligere liv at være 

frastødende og afskyeligt. Han bader synden og med et sønderknust hjerte over for 

Gud modtager han Kristus som sjælens liv og glæde. Han giver afkald på sine tidligere 

fornøjelser. Han får et nyt sind, nye følelser, en ny vilje; hans sorger, hans ønsker og 

hans kærlighed er alt sammen nyt. Kødets lyst, øjnenes lyst og pral med jordisk gods 

som hidtil er blevet foretrukket frem for Kristus, vender han sig nu bort fa og Kristus er 

hans livs fortryllelse, hans glædes krone. Himmelen, som engang ikke havde nogen 

tiltrækning, ses nu i sin rigdom og herlighed og han tænker på den som sit fremtidige 

hjem, hvor han skal se, elske og prise ham, som har genløst han med sit dyrebare blod. 

Helligheds gerninger, der syntes at være så besværlige, er nu (295) hans lyst. Guds ord, 

som var kedeligt og uinteressant, vælger han nu til sit studium og til sin rådgiver. Det er 

som et brev skrevet til ham fra Gud med den Eviges egen skrift. Det er hans vejledning, 

en regel og målestok, hvormed han prøver sine tanker, sine ord og sine handlinger. Han 

bæver for de påbud og trusler, som det indeholder, medens han med fasthed griber 

dets løfter og styrker sin sjæl ved selv at tilegne sig den. Han vælger nu de mest 

gudfrygtige til sine omgangsfæller og de ugudelige, hvis selskab han engang elskede, 

glæder ham ikke mere. Deres synder, som han engang lo ad, græder han nu over Han 

forsager egenkærlighed og forfængelighed, lever for Gud og er rig på gode gerninger. 

Dette er den helliggørelse, Gud kræver. Noget mindre end dette vil han ikke godkende.  

296. Mange gange har du følt dig overbevist, mange gange følt samvittighedsnag. Du 

har haft mange forsætter og givet mange løfter; og dog tøver du fremdeles og vil ikke 

komme til Kristus, for at du kan have livet. Oh, at dit hjerte måtte lade sig påvirke til 

forståelse af denne tid, så du kunne vende om og leve! Kan du ikke høre den sande 

hyrdes røst i dette budskab? Hvordan kan du være ulydig? Leg ikke med Gud, for at han 

ikke skal overlade dig til dine egne krogede veje. Det gælder liv eller død for dig. Hvad 

vil du vælge? Det er forfærdeligt at stride imod Gud og modstå hans kalden. Du kan 

opnå, at Guds kærlighed brænder på dit hjertes alter, således som du engang erfarede 

det. Du kan samtale med Gud, ligesom du har gjort i svundne tider. Dersom du vil gøre 

stien bag dig ren, kan du igen erfare hans nådes rigdom og dit åsyn atter udtrykke hans 

kærlighed. 

 



 

Review and Herald 7 juli 1904 

Mange af dem som har deres navne i menighedens protokoller, har ikke oplevet nogen 

virkelig forandring. Sandheden er blevet holdt udenfor i forgården. Der er et nogen 

sand omvendelse, nådens værk er ikke sket i deres hjerter. Deres ønsker om at gøre 

Guds vilje er baseret på deres egne tilbøjeligheder, ikke på den Hellige Ånds dybe 

overbevisning. Deres samvittighed er ikke brakt i harmoni med Guds lov. De bekender 

sig til at have modtaget Kristus som deres Frelser, men de tror ikke at Han vil give dem 

kraft til at overvinde deres synder. De har ikke en personlig forbindelse med den 

levende Frelser, og deres karakter åbenbarer mange skavanker. 

 

 

Vidnesbyrd for menigheden bind 1 side 16-28    Ellen Harmon som 13-årig 

Jesus alene renser fra synd; han alene kan tilgive vore overtrædelser. Han har lovet at 

lytte til deres begæring og svare deres bøn, som kommer til ham i tro. Mange havde en 

uklar forestilling om, at de måtte gøre nogle store anstrengelser for at opnå Guds 

gunst. Men al tillid til selvet er forgæves. Det er kun ved forbindelse med Jesus gennem 

tro, at synderen bliver et håbefuldt og troende Guds barn. Disse ord trøstede mig og 

gav mig et billede af, hvad jeg skulle gøre for at blive frelst. 

Nu begyndte jeg at se min vej tydeligere, og mørket begyndte at forsvinde. Jeg søgte 

inderligt om tilgivelse for mine synder og stræbte efter at overgive mig helt til Herren. 

Men mit sind var ofte i stor pine, fordi jeg ikke erfarede den åndelige henrykkelse, som 

jeg mente ville være beviset på, at Gud havde taget imod mig, og jeg turde ikke tro, at 

jeg var omvendt uden dette. Hvor jeg dog trængte til belæring om, hvor enkelt det er! 

Mens jeg var bøjet ved alteret sammen med andre, som søgte Herren, var hele mit 

hjertes længsel: "Hjælp mig, Jesus, frels mig, ellers går jeg fortabt! Jeg vil aldrig ophøre 

med at bede, før min bøn er hørt og mine synder tilgivet!" Jeg følte mit behov og min 

hjælpeløse situation som aldrig før. Idet jeg knælede og bad, forlod mine byrder mig 



pludseligt, og mit hjerte var lettet. Først kom en følelse af skræk over mig, og jeg 

prøvede at genvinde min pinefulde byrde. Det forekom mig, at jeg ingen ret havde til at 

være glad og lykkelig. Men Jesus syntes at være mig meget nær; jeg følte mig i stand til 

at komme til ham med alle mine sorger, mit uheld og mine prøvelser, netop som de 

trængende kom til ham for at få lindring, da han var på jorden. Der var en vished i mit 

hjerte om, at han forstod mine særlige prøvelser og havde medfølelse med mig. Jeg kan 

aldrig glemme denne dyrebare forsikring om Jesu medlidende ømhed mod en, der var 

så uværdig til at få hans opmærksomhed. Jeg lærte mere af Kristi guddommelige 

karakter i denne korte periode, da jeg var bøjet blandt de bedende, end nogen sinde 

før. 

 

Vidnesbyrd for menigheden bind 1 side 141-146    (Vejl f menigh bd 1 side 37-41) 

Jesus taler til dig: »Vær nidkær og omvend dig!«" Jeg så, at der bør tages alvorligt fat på 

denne gerning. Der er noget, man skal omvende sig fra. Et verdsligt sind, egoisme og 

begærlighed har fortæret åndeligheden og livet hos Guds folk. Kærlighed til verden har 

i nogle år været Guds folks fare. 

Jeg så, at nogle med glæde ville vende om. Andre ville ikke lade dette budskab til 

Laodikæa have nogen vægt for deres vedkommende. Nogle vil fortsætte omtrent på 

samme måde som før og Herren vil udspy dem af sin mund. Kun de, der omvender sig 

med nidkærhed, vil finde velbehag hos Gud. 

 Køb guld, som er lutret i ilden, for at du kan blive rig og hvide klæder . . . .Disse 

dyrebare skatte falder ikke ned over os uden nogen møje fra vor side. Vi må købe være 

nidkære og omvende os fra vor lunkne tilstand. Vi må vågne op, så vi kan se vore fejl, 

eftersøge vore synder og med nidkærhed omvende os fra dem. 

 


